
Gunsan – återvinnare 
som började sin bana 
på Volvo:

– Töm först
släng sedan…
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”Gå till valurnorna  
den 11 september  
med IF Metalls krav  
i valrörelsen i åtanke”

I dag finns mina tankar hos det Ukrainska 
folket som utsätts för detta onödiga lidan-

de som ett krig innebär. Många visar sin solidaritet genom att 
skänka pengar, men också genom att öppna sina hem för dom 
som flytt från sitt land.

Vi har haft en pandemi som påverkat oss på många olika 
sätt både på arbetsplatser, fackligt och privat. Pandemin verkar 
för tillfället släppa sitt grepp över Sverige. Vilket innebär att vi  
IF Metallare kan återgå till att träffa våra medlemmar ute på  
arbetsplatserna igen och börja bedriva studier som vi gjort  
tidigare. Däremot så har vi lärt oss mycket om den digitala  
mötesvärlden under pandemin som vi kommer att ha nytta  
av i framtiden.

IF Metall har i år valt att ha Mäns våld mot kvinnor som  
tema för den Internationella kvinnodagen. Tack all ni starka 
män och kvinnor inom IFM som tagit ställning emot detta.

I år ska IF Metall också ha en kongress förlagd i Göteborg i 
november. Det kommer att finnas möjlighet för alla att följa den 
på webben. Jag hoppas alla ni därute har lämnar in många bra 
motioner både till avtalsrådet och kongressen.

I år har vi även ett val till riksdag, regioner och kommuner 
den11 september. Vi har en kvinnlig statsminister som redan 
gjort starkt intryck. Nu uppmanar jag er alla att gå till valurna 
med IF Metalls krav i åtanke.

Ha nu en riktigt härlig sommar och ta tillfället i akt att ta det 
lugnt på semestern

Marita Gustafsson

M
arita G

ustafsson, vice ordförande IF M
etall Västra Skaraborg

Montören Isabell Eriksson 
förvandlar sommartorpet 
till ett året runt-boende. 13

IF METALLS KRAV I
VALRÖRELSEN 2022

• En bättre pension
När vi går i pension ska vi kunna känna oss trygga i 

att vi får ut en pension som är tillräcklig för ett värdigt 

liv. Den tryggheten ska finnas även om man varit sjuk 

eller arbetslös under delar av yrkeslivet. Därför behöver 

pensionerna bli högre, trygghetssystemen fungera och 

rehabiliteringen bli bättre.     

• Ingen ska dö av jobbet

Industrin kan vara en farlig arbetsplats, därför behövs 

ett aktivt arbetsmiljöarbete för att förebygga olyckor 

och sjukdomar. De regionala skyddsombuden behöver 

få tillgång till fler arbetsplatser, arbetsmiljöbrotten 

måste prioriteras och det ska råda nolltolerans mot 

dödsolyckor, arbetsrelaterade skador eller sjukdom.    

• En rättvis 
   klimatomställning
Industrin är en del av lösningen på klimatkrisen och 

klimatomställningen är heller inte möjlig utan oss 

industriarbetare. Därför måste vi få den kompetensut-

veckling vi behöver när våra arbetsuppgifter förändras. 

Det måste ingå i klimatomställningen att hela landet 

får tillgång till billig el och att kostnaderna för arbets-

pendling är rimliga för alla. 

 • En mänskligare 

  sjukförsäkring
Om vi blir sjuka eller skadade ska sjukförsäkringen ge 

oss stödet vi behöver, så länge vi behöver det. Sjukdom 

och sjukskrivning ska inte innebära fattigdom. Idag 

hamnar sjuka människor i kläm, så kan vi inte ha det. 

Därför måste sjukförsäkringen förbättras.
 

ifmetall.se/val 
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Ingela Lager, fritids-
politiker som vill mer än 
att bara klaga och knyta 
näven i fickan.

Här är
IF Metalls 
fyra huvudkrav  
i valrörelsen 
2022. 
ifmetall.se/val
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Text: Mikael Gustavsson, studie-
ansvarig IF Metall Västra Skaraborg
mikael.gustavsson@ifmetall.se

Tid för att se över innehållet i en del kurser

– Vi ses på Axevalla folkhögskola
Efter ett par år med i princip 
nedlagd studieverksamhet  
(eller åtminstone rejält ned-
tryckt) så börjar det släppa. 
Äntligen.

Det blir dock med ett antal utmaning-
ar som allt drar igång. Handledare är 
en sådan sak som har haltat. Innan 
pandemin slog till med full kraft så  
hade vi ganska nyligen engagerat ett 
antal nya handledare. Av naturliga 
skäl så är dom antingen väldigt ring-
rostiga eller i nått fall kanske inte  
ens kvar.

Flera nya handledare
Lyckligtvis har vi haft turen att hitta 
nya handledare. Handledare som ni 
kommer att träffa under åren som 
kommer. Vi vill särskilt hälsa: Sandra, 
Sanna & Madde välkomna.

Under året pressar vi på med ett 
välfyllt schema. Både när det gäller 
grund (Agera, LIA & Kollektivavtalet) 
och fortsättningsutbildningar. 

En av fördelarna (om man nu ska 
hitta något positivt med det) med det 
låga tempot är att det har funnits tid 
att se över en del kurser. Framför allt 
har vi gått igenom i stort sett alla våra 
arbetsmiljöutbildningar och gjort ett 
nytt upplägg och en välbehövlig över-
syn av material.

Under året som kommer så kör 
vi bland annat mer medlem 55+. Det 
verkar aldrig finnas tillräckligt med 
datum för den kursen. Bra betyg men 
kan vara svårt att få ihop extra datum 
med bland annat pensionsmyndig-
heten, men vi jobbar på det. Vi kör en 
medlemsutbildning, med inriktning på 
bara kvinnor. Vi kör även en maskindi-
rektiv/CE-utbildning i år.

– Prata studier och utbildning
I vår studiefolder försöker vi alltid 
lägga upp även aktuell status på våra 
kurser. Är en utbildning full, eller in-
ställd så står det där under ”Utbild-
ningsstatus”. Det finns även centrala 
studiekataloger, och förbundets upp-
dragsguide som är perfekt att se vilka 
utbildningar som behövs för respek-
tive uppdrag.

Glöm inte heller att studiekom-
mittén på respektive avdelning gärna 
kommer ut till er och pratar utbildning 
och hjälper till med planering av ut-
bildningsvägar.

Ni hittar adress/telefon på porta-
len; www.ifmetallskaraborg.se

Ta det lugnt, så ses vi på Axevalla 
folkhögskola under året…

Sandra Ung, under ett grupparbete  
på vår utbildning ”Agera”.

Ni hittar alltid vår studiefolder 
på vår studieportal. 
www.ifmetallskaraborg.se
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Se riskerna – jobba mer förebyggande

Lyft med huvudet!
Rubriken till trots så ska vi ju inte 
använda huvudet till att bokstavligt 
lyfta med men men vi måste använ-
da insidan när vi ska lyfta saker med 
lyfthjälpmedel, vanligtvis använder 
vi kranar, traverser eller truckar till 
att lyfta saker med och tyvärr går det 
inte alltid bra.

Med en checklista blir det enkelt att ha koll. 
Så här har man gjort på Kinnex i Götene.

Faktum är att det är runt 700 olyckor om 
året när vi lyfter saker som leder till   sjuk-
frånvaro och det finns med all säkerhet ett 
stort mörkertal här. Det är ju så att oftast 
så lyfter vi och hoppas på det bästa, ”det 
går nog” mentaliteten är ganska förankrad 
hos oss.  En dålig trend, så här måste vi bli 
bättre på att se riskerna och jobba mera 
förebyggande.

Ett bra sätt att börja blir då att  
riskbedöma lyftet. Då bör man 
väga in följande:
1  Är underlaget stabilt.
2  Vilka har tillträde, kan det springa in  
 folk när vi lyfter.
3  Har den som lyfter kunskaper,   
 teoretiska och praktiska.
4  Vilken typ av lyftredskap använder vi.
5  Hur säkrar vi last och lastkopplingen.
6  Livslängd och underhåll av lyftanord- 
 ningar och lyftredskap.

Har vi då gjort klart med detta är det 
då bara att lyfta ? 
 Nja..inte riktigt, den som lyfter ska ha en 
utbildning och beroende på vad man lyfter 
med så krävs det lite olika utbildningar, En-
ligt AFS 2006:6  § 29 får en lyftanordning 
eller ett lyftredskap endast användas av 
den som är väl förtrogen med arbetet och 
har teoretiska och praktiska kunskaper för 
säker användning.

Skriftligt tillstånd
Man skall alltså ha ett skriftligt tillstånd 
från arbetsgivaren att man får och kan an-
vända lyftdon, detta gäller även för inhyrd 
personal, typ om man har reparatörer så 
behöver dom också få ett tillstånd från den 
ansvariga arbetsgivaren.

Traverskort
Använder man en travers ska man ha en 
travers kort. Lyfter man med truck så är 
det ett truckkort som krävs, det som re-
kommenderas generellt är en utbildning 
som heter ”säkra lyft” och den ska alla som 
lyfter i nån form se till att gå !

Den tillhandahåller dom flesta privat ak-
törer som är knutna till lyftbranschen och 
det man ska tänka på är att köra utbild-
ningen på plats med en instruktör som hål-
ler i utbildningen, vissa erbjuder on line kur-
ser på några timmar men det blir inte bra 
utan man behöver ta detta på allvar och 
lägga den tiden som krävs.

  Viktigt att notera är att giltighetstiden 
för dessa är fem år, sen behöver man gå 

Är stropparna trasiga? 
Släng dessa direkt i soptunnan.
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kursen igen. Prata med er arbetsgivare 
och se till att ni får gå dom här utbildning-
arna.

Kontrollera lyftdonen
Något vi ska göra direkt innan vi ens lyfter 
något överhuvudtaget är att kontrollera 
våra lyftdon,   AFS 2006:6 säger också:  
Lyftredskap och lyftutrustning ska besikti-
gas/ kontrolleras dagligen av användaren 
genom daglig tillsyn samt att enligt tillver-
karens föreskrifter genomgå en huvudbe-
siktning var 12e månad utfört av leveran-
tören eller annan sakkunnig ...

 
Trasiga lyftstroppar
Något som vi ser alltför ofta springer på är 
trasiga lyftstroppar, det blir den svaga län-
ken och tumregeln är att så fort det finns 
en synlig skada så slänger man stroppen 
och köper en ny !

Man behöver också ta fram en rutin 
för att kontrollera dom, kanske på varje 
skyddsrond eller om så krävs oftare. Bäst 
är att se till så att den som använder 
stroppen också kontrollerar den innan 
man lyfter något med den.

Årlig besiktning
Traverser och kranar som lyfter över 500 
kilo behöver också besiktigas årligen men 
det går givetvis att besiktiga en kran som 
lyfter mindre för att höja säkerheten. Lyft-
anordningar och lyftredskap ska vara CE-
märkta när de släpps ut på marknaden el-
ler tas i drift. Märkningen ska vara väl syn-
lig, lättläst och beständig.

Använd aldrig några hemma snickrade 
lyftdon utan CE märkning.  

Rätt från början
Sammanfattningsvis så behöver vi göra 
rätt när vi lyfter och det finns mycket att 
tänka på, se till att vi har en utbildning och 
hela tiden tänka säkerhet. jobba förebyg-
gande och se till att göra riskbedömningar.  
Skulle det gå tokigt så se till att skriva ett 
TILLBUD direkt på detta. Så använd huvu-
det och tänk efter före du lyfter nästa gång 
så slipper vi förhoppningsvis att få olyckor 
när vi använder våra lyftdon.

Lyftkrokar ska 
vara fräscha 
och märkta med 
vilken maxbelast-
ning de klarar.

Text och foto: Per-Anders Blom
per-anders@ifmetallskarborg.se
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ilen ser ut som en vanlig kombi-
bil men när man tittar närmare in 
i bilen så upptäcker man att det 
inte är en helt vanlig bil. I bagaget 

på bilen står det en stor fyrkantig låda med 
två slutsteg på, det är en bas låda modell 
jättestor. I framdörrarna i nedre kanten sit-
ter det en hel rad med högtalare. Varför 
alla dessa högtalare? För att Emelie är en 

Emelie, en av få tjejer som tävlar i biljud

Decibeltal utöver det vanliga

Det här är 
Emelie Svensson 22 år  
och jobbar på Volvo GTO. 
Hon har nyligen blivit fast 
anställd efter ha jobbat som 
inhyrd ett tag på Volvo. När 
jag träffar Emelie så är vid ett 
garage utanför Tibro där hon 
har sin bil i vinterförvar, för att nu ta 
ut den innan sommarperioden. 

av få tjejer som är med och tävlar i biljud. 
Ja man kan tävla i biljud. 

Bilintresset har hon haft hela livet då 
hon kommer från bilintresserad släkt men 
har inte skruvat så mycket själv men in-
tresset har växt under åren när hon bara 
skulle byta ut lite högtalare i bilen så har 
det bara fortsatt med mycket modifie-
ringar på bilen och ljudsystemet. Det var 

hennes via henne sambo Joakim som hon 
hamnade in på biljudstävlingar. Emelie gör 
det mest själv på bilen med hjälp av sin 
sambo. Hon har installerat flertalet olika 
högtalare och medföljande slutsteg och 
annan ljudutrustning. I bagaget på bilen 
som hon äger står en jättestor bas låda 
men den har hon beställt och sedan mon-
terat in den i bilen. 

Hur tävlar man  i biljud?
Första så finns det olika klasser man täv-
lar i. Det kan vara i ljudnivå till exempel 
att man ska komma så nära ett decibeltal 
som 139 dB. 

Är det över så blir man diskad, tan-
ken är att man ska komma så nära som 
möjligt. Det kan även vara i effekt att hur 
mycket watt får jag utan och sen mäta 
ljudnivån och jämföra. Kan vara olika kom-
binationer så som både effekt och utse-
ende på bilen. 

Finns även olika klasser där anlägg-
ningen mäts i Watt effekt så man tävlar 
med samma förutsättningar.

Hon är lite besviken då hon bara varit 
på en träff för att det sedan varit pandemi 
och samtliga tillställningar har varit inställ-
da, men nu när restriktioner är borta så ser 
hon framåt att visa upp sin bil och det jobb 
hon har lagt ner på ljudanläggningen.

Fo
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Text: Johnny Gran
jonny.gran@volvo.com
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Bengt Klasson. 
Rekordverken
– Ja en hel del exotiska växter. 

Mikael Melker. 
Cidan, Götene
– Jag odlade chili på balkongen 
hemma, det blev inget bra!

Ulrika Grimfjord. Jackon, 
Skövde
– Jag utökar i år. Jag odlar potatis, 
jordgubbar, blåbär, sallad, persilja, 
squash, paprika, tomater, och  
blommor så klart. 

Har du odlat på länge?

Caroline Sjögren. 
Aurobay, Skövde
– Jag odlar luktärter, tomater, 
gräslök och hallon och blåbär till 
barnen. Så mycket blommor som 
jag kan. Blommor är roligt.

Dagens fråga: 

Nr 1/2022
1:a pris  Eva-Karin Welander, Grästorp
2:a pris Per Sundler, Hjo
3:e pris Urban Staf, Skövde

– Thaimat ”on the fly” är  
dagens lunch. Äta måste man 
även om man är på språng 
som RSO.

Mattias Rydin, Nimo Hova.

Grattis
korsords-
vinnare!
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Text och foto: Marie Olsson
marie.olsson@ifmetall.se

Gunsan har varit en mångsysslare av 
rang genom sitt arbetsliv. Hon har arbe-
tat mycket inom serviceyrken bland annat 
som ansvarig för Gröna Lunds folkpark i 
Lerdala. Men under 90-talet var hon ett tag 
på Volvo och blev medlem hos IF Metall 
och har varit det sedan dess.

Vi har ett antal medlemmar i vår avdel-
ning som har arbetat på industri och se-
dan bytt till en arbetsplats som inte har nå-
gon anknytning till något fackförbund. Då 
blir de kvar som medlemmar hos oss.

En samlare
På fritiden är Gunsan en liten samlare. 
Tomtarna som är ungefär 700 stycken ska 
vara uppe första december, det är viktigt. 
På sommaren åker hon gärna på cruising 
och bilutställningar.

– Då är vi några stycken som grillar  
och dricker gott och tittar på varandras  
bilar. Och sedan blir det ett jävla ljugande 
för varann. Det är kul, säger Gunsan.

Utbildar för grönt kort
De sista två åren har Gunsan arbe-
tat på timme som avfallshanterare på 
Avfall&Återvinning Skaraborg. Just idag 
ska hon hålla utbildning på grönt kort för 
Skultorpsborna.

Grönt kort innebär att du kan öppna 
gånggrinden med ditt körkort och får  
mer tillgång till din lokala avfallshante- 
ring. 

Vi sätter oss i solen på återvinnings-
centralen och nu får också jag en utbild-
ning hur man sorterar sopor, det märks att 
Gunsan brinner för detta.

– Containern för plast och papp är den 
som det är mest fel i, säger Gunsan.

– Man ska tänka att det är förpack-
ningar som ska slängas där. Allt som man 
köper med något innehåll i ska hamna där 
när förpackningen är tom. Läs noga vad 
som står på containern.

Här blir det mest fel
Tupperwarelådor och plastfickor till pap-
per ska i restavfall. Inga plastband i plastå-
tervinning, det fördärvar när det återvinns.

– Man måste få ordning på tänket: Vad 
är en förpackning? Då får man ordning på 
sorteringen.

Gunsan berättar vidare att hon inte kan 
låta bli att titta i containerna när hon job-
bar och sortera det som blivit fel.

-Det mesta mina arbetskamrater ser av 

Gunsan – Återvinnare

Cirkeln sluts för arbetslivets mångsysslare
En solig vårdag i mars styr jag min bil mot Skultorp för att träffa 
en av våra medlemmar. Jag ska träffa Gun Sjöberg som inte vill 
bli kallad något annat än Gunsan.

FAKTA. Svenskarna satte nytt rekord i återvinning
Totalt samlades 552 600 ton förpackningar in i landet under 2021, vilket är en ökning 
med nästan sex procent jämfört med 2020.

Det innebär att varje svensk i snitt lämnade in 53 kilo förpackningar för återvinning.
Återvinning av pappersförpackningar ökade mest, med 13 procent. Även plast och 

glas ökar med några procent, medan återvinning av metallförpackningar är på ungefär 
samma nivå som i fjol.

Pressmeddelande från Förpacknings- och tidningsinsamlingen 2022-03-25

Gunsan arbetar på timme 
som avfallshanterare 
på Avfall&Återvinning 
Skaraborg.
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Gunsan – Återvinnare

Cirkeln sluts för arbetslivets mångsysslare

mig är arslet när jag hänger i en con-
tainer.

När vi sitter där så kommer det en 
Skultorpsbo med frigolit under armen 
och går fram till containern för plast.

Naturen ogillar frigolit
– Det är helt rätt säger Gunsan, men 
jag har sagt till om att man ska dela 
frigoliten innan man kommer hit, så vi 
inte får resterna på marken här. Dels 
tar det evigheter för naturen att ta 
reda på ”böset” som hamnar utanför, 
dels kan det komma en fågel som tror 
att det är mat och dör av frigoliten.

Jag frågar vad det konstigaste hon 
hittat som är felsorterat. – Jag hittade 
en wellpappkartong en gång som låg 
fel, när jag skulle lyfta den så låg det 
en latexdocka i naturstorlek i den.  
Antagligen var det någon som tröttnat 
på en partner som aldrig sa något.

Gunsans cirkel sluts
– Det känns lite som cirkeln är sluten 
säger Gunsan.

– Mitt första jobb var för Skogs- 
styrelsen att plocka papper efter  
vägarna och nu lär jag folk att sop- 
sortera. Ibland undrar man hur folk är 
funtade när de har en plastpåse med 
skräp i bilen och sen öppnar fönstret 
och slänger den i naturen.

Eller plockar upp efter hunden med 
plastpåse och sen slänger den i na-
turen.

– Vi använder en 
gammal slogan: HÅLL 
SVERIGE RENT, säger 
Gunsan med ett varmt 
leende.
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Från tidig skolålder började fören-
ingslivet i Svenska Kyrkans Ansgar 
samt LGSS gymnastikgrupp (Lidkö-
pings gymnastik och simsällskap). 

I tonåren började intresset för att vara 
med och påverka genom styrelsearbete 
som ledamot, sekreterare och ordförande i 
olika omgångar i Svenska Kyrkans unga.

Detta lade grunden till ett större intres-
se för föreningslivet. Nu går en del av ar-
betsdagen åt olika förtroendeuppdrag in-
om IF Metall på klubb- och avdelningsnivå, 
samt politiska uppdrag inom Lidköpings  
kommun. 

Uppdrag inom föreningslivet
På fritiden läggs en stor del av tiden på 
olika uppdrag inom föreningslivet. Att få 
träffa människor som delar intresset av 
att gemensamt skapa en värld där alla är 
inkluderande och man tar tillvara på indivi-
dens kunskap för och skapa en bättre och 
trivsam värld är genomgående i de före- 
ningar som hon tillhör. 

– Det får mig själv att växa och känna 
gemenskap, säger Camilla. 

Samarbete mellan olika föreningar görs 
i olika projekt och ger möjligheter för för-
eningarna att växa, att arrangera olika  
kulturarrangemang för människor som 
inte har möjlighet att ta sig långt bort och 
även knyta kontakter med grannar kan ger 
ett mer innehållsrikt liv.

Ordförande, volontär och kassör
Här följer ett utdrag: Ordförande Lavad 
Bygdegård/ungdomskontakt, Skara-
borgs bygdegårdsdistrikt. Här träffar man 
många engagerade som jobbar för lands-
bygden ska leva och synas. Att finnas nära 
bygdens hjärta och bjuda in fler att dela 
gemenskapen ger en levande landsbygd. 

Volontär på Lidköpings E-sport center/
kassör Lidköpingsdataförening, här möts 
man över gränser i dataspel, konsolspel, 
brädspel rollspel mm och ser till att vi har 
trevligt tillsammans. Här finns det ett stort 
intresse av att dela med sig av kunskap 
och erfarenhet för att skapa en mötes-

plats för alla åldrar. Ordförande Lidköpings 
FN-förening, här jobbar man för mänskliga 
rättigheter, miljöarbete och förmedla infor-
mation om hur världen mår. Vi använder 
de globala målen för att visa hur de påver-
kar vårt samhälle och den övriga världen 
genom projekt och föreläsningar. Här finns 
en förhoppning att vi alla ska kunna leva 
gemensamt och ta till vara på det som ger 
oss alla en bra och trygg livskvalitet.

Kassör i stiftelsen för Råbäcks meka-
niska stenhuggeri, viljan att bevara ett le-
vande arbetslivsmuseum med kunskap 
och fungerande maskiner är stor. Här visar 
vi hur det gick till i början av industrialise-
ringen av stenhuggeriet. Det finns även 
stenhuggarkurser samt kunskapsförmed-
ling om Kinnekulles natur och tillgångar. 
Maskiner körs live enligt gammal tradition 
med gammal kunskap.

Hennes engagemang började redan i tonåren

Föreningslivet en del av Camillas liv

Text: Marita Gustafsson
marita.gustafsson@ifmetall.se

För Camilla Pedersen (fyra från vänster), är engagemang och ideellt arbete en självklar del av livet.
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Möt Louise Hallberg, ny ombudsman 
i IF Metall Västra Skaraborg sedan  
1 februari 2022.

Verksam i Essunga, Vara, Kvänum 
och Götene samt Arbetsmarknads-
ansvarig i avdelningen. 

Louise, vem är du?
– Min person varierar beroende på  
sammanhang. I mig ryms alla sinnes-
stämningar och jag har lätt för att vara 
ombytlig. Många uppfattar mig nog som 
gladlynt, käck och social fast jag i själva 
verket hämtar energi när jag kan vara  
reflekterande och för mig själv en stund. 

Vad engagerar dig allra 
mest?
– För mig är engagemanget 
för fackliga frågor det sam-
ma som engagemang för 
samhället. Att ha ett jobb, en 
försörjning, är grundförut-
sättning i livet. Att känna sig 
trygg och kunna bo och leva 
och uppfylla sina drömmar, 
samtidigt som en stretar på 
i vardagen och gör allt det 
där som får livet att fungera måndag till 
fredag. 

– Mitt samhällsideal bygger på att de 
som kan jobba – ska jobba med schyssta 
villkor, och de som inte kan jobba ska ha 
stöd. Stöd kan vara skola, a-kassa  
eller sjukförsäkring beroende på behov. 
Att människor i vårt samhälle har en plats 
att fylla och mening med sitt liv, det är det 
som engagerar mig mest. 

Varför började du att arbeta som 
ombudsman?
– Det ena har liksom lett till det andra, kan 
en säga. När jag var i tonåren var jag poli-

Ta – Da! Möt Louise, ny ombudsman

– Det känns ju faktiskt  
lite som att komma hem igen

tiskt aktiv och diskus-
sionslysten. Efter gym-
nasiet gick jag som lär-
ling till screentryckare 
och sen jobbade jag i 
det yrket i många år tills 
jag flyttade till Vara. Där 
fick jag anställning på 
en större träindustri och 
såg min chans att bli 
fackligt aktiv för första 
gången. Att vara för- 
troendevald är både 
det roligaste och det 
svåraste en kan göra, 

tycker jag. 
Med tiden 
var det 
dags för bå-
de mig och 
den fackliga 
klubben att pröva vingarna 
på egen hand, upplevde jag, 
och sökte mig till IF Metall 
som vid det tillfället rekryte-
rade en ombudsman i Borås. 
Efter det blev det Lidköping 
och det känns ju faktiskt lite 

som att komma hem igen.

Vad är det bästa med ditt jobb?
– Det är när det blir rörelse på en arbets-
plats. När en kan inspirera medlemmar till 
att göra skillnad på sitt jobb, i vardagen. 
När idéerna får växa och tillsammans ska-
par vi bättre villkor på arbetsplatsen. 

Berätta någon personlig kuriosa
– Jag älskar att laga mat och att äta mat. 
Att laga mat är avkoppling för mig. Skala, 
hacka, riva och steka – det är som terapi. 
I köket processar jag! Jag provar gärna 
nya smaker och testar nya grepp. Däremot 

ledsnar jag aldrig på pizza. Just nu är  
favoriten stenugnsbakad surdegspizza 
med tomatsås, chevré, valnötter, honung 
och ruccola. 

Louise Hallberg, ny ombudsman  
i IF Metall Västra Skaraborg.

”Mitt samhällsideal  
bygger på att de som  
kan jobba – ska jobba med 
schyssta villkor, och de 
som inte kan jobba ska  
ha stöd.”

”Det bästa 
med mitt jobb 
är när idéerna 
får växa och 
tillsammans 
skapar vi 
bättre villkor 
på arbets- 
platsen.”
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Jag blir varmt mottagen vid besöket 
av ägaren till företaget Kristoffer 
Vestberg. Han och hans far startade 
2010 företaget som ligger centralt 
beläget i Grästorp.

Företaget bedriver förpackningsverksam-
het och montering åt kända byggmärken.
Hela flödet i verksamheten är uppbyggd 
stationsvis, med olika funktion gällande 
förpackning och montering. 

Jag träffar arbetsplatsombudet  
Therése Molin Adolfsson och hon berättar 
att de både kör stora och små produkt- 
serier. Detta innebär en naturlig rotations-
del för medarbetarna, som får ett varierat 
arbete under dagen. Alla medarbetare är 
involverade i byte av produkt. 

Ibland arbetar man tillsammans, men 
även enskilt. Det är ofta Therése som  
börjar med att arbeta med en ny produkt, 
för att sedan lära vidare till sina arbets-
kamrater. Att få lära sig nya saker är  
mycket utvecklande säger Therése

 Arbetsstationerna är noga anpassade 

utifrån medarbetarnas egna behov och 
förutsättningar. Det finns hjälpmedel i allt 
från att man kan sitta ner och arbeta, till 
att kunna väga på våg med större siffror 
som är lättare att se.

 Sammansvetsad grypp
Förpackningsarbetet som Therése och 
hennes arbetskamrater gör kan bestå i att 
plocka skruv i påse och se till att det ligger 
rätt antal i, eller väga upp dubb som sedan 
förpackas med rätt etikett och ibland stif-
tas ryttare på manuellt. 

Therése kom till LOK 2017 via Arbets-
marknadsenheten och fick sex månaders 
praktik till en början. Hon trivdes redan 
från start väldigt bra, och det var ömse-
sidigt från Kristoffer som kunde erbjuda 
Therése en anställning 2018. Efter ett år 
blev Therése arbetsplatsombud på före-
taget, vilket passar henne utmärkt då hon 
värnar om alla på arbetet.

Therése berättar att det bästa med job-
bet är arbetskamraterna, det är en sam-
mansvetsad grupp där alla ställer upp för 

varandra. Mår man dåligt så finns det alltid 
någon där som byter några extra ord med 
mig säger hon. Det är högt till tak och man 
får vara som man är! 

Att se medarbetarna
Kristoffer berättar att en viktig detalj i arbe-
tet är morgonmötena de har dagligen, det 
ger honom en möjlighet att se varje med-
arbetare och uppmärksamma redan från 
dagens start om någon har det motigt 
just den dagen. På arbetsplatsen arbetar 
tillsammans med Therése 10 kollektivan-
slutna.

Värmen som kommer till en på denna 
arbetsplats både från arbetsgivare och an-
ställda är genuin, och hade det inte varit så 
långt pendelavstånd hade jag själv mer än 
gärna sökt en anställning där!

Text: Helena Almberg
helena.almberg@ifmetall.se

LOK i Grästorp 

Arbetsplatsen med det stora hjärtat

När Therése inte arbetar på LOK, utför hon Diamond Painting på fritiden. 
Där parar hon ihop färgade pärlor och nummer, doppar en pennspets i vax och 
plockar upp pärlorna och sätter fast dessa på en klistrig canvasduk. Pärlorna 
bildar sedan ett vackert mönster och avslutas som en färdigställd tavla.
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Hon heter Isabell Eriksson och  
jobbar på Volvo GTO i Skövde som 
montör på kvällsskiftet. 

är skiftet är slut och nästa mor-
gon börjar så tar hon tag i sitt 
hemmaprojekt som hon jobbat  
med i några år. Hon bor i ett 

gammalt soldattorp i Varola, utan bekväm-
ligheter såsom rinnande vatten, dusch 
och toalett. Ström finns, men det används 

sparsamt och istället eldar hon så mycket 
som möjligt i vedspisen och kakelugnen 
för att hålla värmen. 

Varmvatten från järnspisen
Varmvatten får hon genom att låta en 25 
liters gryta med vatten stå på vedspisen 
och som då även fungerar som element. 
Vattnet hämtas ur en brunn på tomten och 
bärs in i två 25-liters dunkar. 

Så varför bo på detta vis i vår moderna 

tid? Det hela började efter att hon genom-
gick en livskris. Hon hade då haft torpet 
som sommarställe i två år, men kände 
ett stort behov av att skala av allt onödigt 
och överflödigt i sitt liv. Hon mådde även 
så mycket bättre av att vara nära naturen, 
odla grönsaker och kände sig stärkt av att 
inte behöva vara beroende av någon an-
nan än sig själv. Vid strömavbrott kan hon 
laga mat på vedspisen och vatten pumpas 
från brunnen. 

Isabell lever ett med naturen

– Jag tror på en cirkulär ekonomi  
om vi ska klara miljöutmaningarna

Isabell Eriksson, montör på kvällsskiftet, Volvo GTO, Skövde, förvandlar sommartorpet till året runt-boende. 

Foto detta reportage: Isabell Eriksson och Joakim
 N

ordh
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Så, inför tredje sommaren i torpet sålde 
hon sin lägenhet inne i Skövde och flyttade 
dit permanent. 

För Isabell är det viktigt att leva så 
hållbart och miljömedvetet som möjligt. 
Detta förhållningssätt har hon med sig 
sedan barnsben då hon är uppvuxen på 
en ekologisk bondgård. Allt hon gör, från 
renoveringar till odlingar görs utifrån ett 
kretsloppstänk. Gamla handsmidda spikar 
rätas ut och återanvänds, lerklining som 
isolering istället för stenull, hängrännor i 
trä istället för plast och 100 år gamla föns-
ter kittas med linoljekitt och målas sedan 
med linoljefärg för att hålla i 100 år till  
istället för att bytas ut. 

Hållbarhet
Hon berättar att förr så byggde männi- 
skor saker för att de skulle hålla så länge 
som möjligt. De använde det som fanns 
tillgängligt på gården och i skogen vilket 
alltså betyder att produkterna även var 
närproducerade. 

Isabell tror väldigt starkt på en cirkulär 
ekonomi om vi ska klara av de miljöutma-
ningar vi står inför och gillar inte alls det 
slit- och slängsamhälle vi har nu. Därför 
gör hon allt med ekologiska metoder och 
produkter. Brädorna kommer från den  
lokala brädgården som har tagit virket  
från skogen i närområdet. 

Vill bli självförsörjande
Isabells ambition är även att bli själv- 
försörjande på grönsaker och har olika 
metoder för att kunna odla så länge som 
möjligt under säsongen. I år så gjorde hon 
en varmbänk som ger henne skörd två 
månader tidigare än annars. Dock så har 
odlandet fått ta ett steg tillbaka för att hon 
ska hinna klart med sina renoveringar  
på torpet.

Gamla handsmidda 
spikar rätas ut och 
återanvänds

Johnny Gran
jonny.gran@volvo.com

Gamla fönster kittas med 
linoljekitt och målas sedan 
med linoljefärg.
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Namn

Adress      Postadress

Rätt lösning skickas till IF M
etall Ö

stra Skaraborg,Skåningstorpsvägen 5, 541 22 Skövde. Senast den 1 augusti 2022 vill vi ha ditt svar. 
Priser: 1:a pris, 4 st Trisslotter. 2–3 pris, 2 st Trisslotter. 
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är Ingela hjälpt IF Metallare i bland an-
nat försäkringsfrågor och sjukskriv-
ningar som ibland lett till att medlem-
mar blivit utförsäkrade från sjukkas-

san, blev hon mest ledsen och besviken. Syste-
met funkar inte som det är avsett. Samman- 
taget fick detta Ingela att agera och engagera 
sig politiskt.

– Att sitta och knyta näven i fickan utan att 
engagera sig är inte min grej. 

Har synpunkter och engagerar sig
Därför har hon fördjupat sig i bland annat  
socialförsäkringssystemet. Engagera dig poli-
tiskt om du tycker något är tokigt, säger hon. 

– Jan Hanna pushade på lite också, säger 
Ingela. Så nu är Ingela Lager ett hyfsat tungt 
namn i Tibro-sossarna. Hon är valbar på 6:e 
plats till kommunfullmäktige. I dag sitter hon i 
Kommunfullmäktige, Barn och utbildningsnäm-
den och i Funktionshinderrådet i Tibro.

– Vi människor formas när vi är barn. Därför 
är det otroligt viktigt att alla barn får rätt förut-
sättningar för att klara sin skolgång.Vi har inte 
riktigt nått dit ännu.

Skolfrågorna, dagis/fritidshemmen, före- 
ningslivet och äldreomsorgen. Där är Ingela 
mest aktiv i nu. I Tibro är man ganska stolta 

över sitt rika föreningsliv i olika former.
 Inom politiken tar frågorna olika mycket 

tid. Ingela uppskattar att cirka 10–15 timmar 
per månad går åt att påverka för det man 
tror på i de olika uppdragen.

– Det är viktigt att alla som får går och 
röstar den 11 september! Rösta på det som 
är viktigast för dig, säger hon.

 – Man ska inte hoppa över en så fin sak 
som demokratiska val i både i kommun, region 
och riksdag. Fria val är inte självklart i alla länder, 
avslutar Ingela. 

Ingela Lager, fritidspolitiker

Att knyta näven i fickan utan 
att engagera sig är inte min grej
Ingela Lager jobbar inom logistik på Aurobay i Skövde. Hon är för- 
troendevald och sitter i klubbstyrelsen. Arbetar mest med försäkrings- 
och rehabfrågor. Handledaruppdraget i bland annat ”Medlem i facket” 
är också väldigt kul, säger Ingela. Familjen bor i Tibro. Maken Jonas 
och båda barnen Emil och Alva är också föreningsmänniskor. 
Hunden Malte är också på…

Text och foto: Jonny Alfredsson
jonny.alfredsson@ifmetall.se


